CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3618/2025

Indica a instalação de corrimãos de
segurança padronizados de acordo com a
legislação vigente em todas as escadarias
existentes no CER Waldyr Alceu Trigo –
Assentamento Bela Vista.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a instalação de
corrimãos de segurança padronizados de acordo com a legislação vigente em todas as
escadarias existentes no CER Waldyr Alceu Trigo – Assentamento Bela Vista.

Solicitamos ao setor competente a instalação de corrimãos de segurança
padronizados, conforme as normas técnicas e a legislação vigente, em todas as escadarias
existentes no CER Waldyr Alceu Trigo.

A medida visa garantir acessibilidade, segurança e prevenção de acidentes,
beneficiando diretamente alunos, professores, funcionários e demais frequentadores da
unidade escolar.

Considerando que a escola atende um grande número de crianças e
adolescentes, é fundamental assegurar que todos os acessos sejam adequados e seguros.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZWWNT7KA84F4JP1U
		2025-08-01T17:04:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-01T17:04:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura